

## مردم چه می گویند؟

پيامک روزنامه طلوع  
 ۰۹۳۸۹۴۷۲۲۵۲  
 ایمیل: [tolou2@yahoo.com](mailto:tolou2@yahoo.com)  
 وب سایت: [www.tolounews.com](http://www.tolounews.com)  
 فاکس دفتر شیراز: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۱  
 فاکس دفتر کازرون: ۰۷۱-۴۲۲۹۲۴۶

### شرایط ما از نظر مالی در حد صفر است

سلام. خانمی هستم که از شوهرم دو سال پیش جدا شدم. یک فرزند دارم که با خودم زندگی میکند. شرایط ما از نظر مالی در حد صفر است. حتی یارانه هم نداریم، به هر نهاد مربوطه که مراجعه کردم برای رفع مشکلم بی نتیجه بود. از این همه بی عدالتی خسته شده ام. از آنجا که روزنامه شما تا حدود زیادی مشکلات مردم را به گوش مسئولین می رساند و راه گشا بود، خواهشمندم بفرمایید چه راهی جلوی یای من هست؟ همه دل ها سنگ شده

●●●

### باز نشستگی با ۲۵ سال سابقه

با سلام آیا کسی که ۲۲ سال سابقه کار در شرکت صنعتی داشته و آن شرکت تعطیل و پیامد آن باز خرید و مشمول دریافت بیمه بیکاری گردد آیا مشمول این قانون میشود یا نه؟

نظام الله عمرانی ایمیل: [am.omran@gmail.com](mailto:am.omran@gmail.com)

●●●

سال ۹۱ کارت مهارت گرفتم ۳ دور است که ثبت نام می کنیم اما میگن اسمت در نیومده اما چند نفر قبل ما کارت گرفتن الان بیمه هستن لطفا رسیدگی کنید.

●●●

بر اساس قانون بازنشستگی پیش از موعد زنان با ۲۰ و مردان با ۲۵ سال سابقه می توانند تقاضای بازنشستگی کنند

✓سلام به زنان همیشه فداکار و همیشه مطیع البته اولی رو دوست دارم و ازدومی که بیش ۷۰ درصد بایشتر جامعه هستند متفرم شمشجوری نظر میدید انگار نمی دونید کجا بید؟ و چه کسانی تصمیم گیر شما هستند. ارسال شده توسط مریم . ایمیل: [kgf@yahoo.co](mailto:kgf@yahoo.co)

●●●

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس خبر داد: ۱۱ هزار نفر کارگر ساختمانی بیمه تأمین اجتماعی می شوند

✓سلام من پانزده سال سابقه ی کار دارم ودوسال است که کارت مهارت گرفته ام وعضو اتحادیه فسا هستم آیا امید ی هست که بیمه شوم؟ ارسال شده توسط امیرحسین ، ایمیل: [amirsadeghpoo@gmail.com](mailto:amirsadeghpoo@gmail.com)

●●●

بر اساس قانون بازنشستگی پیش از موعد زنان با ۲۰ و مردان با ۲۵ سال سابقه می توانند تقاضای بازنشستگی کنند

✓لطفا برای خانم های تسهیلات بازنشستگی پیش از موعد با در نظر گرفتن سنوات ارفاقی را برای سال ۹۴ لحاظ کنید ما زنان با داشتن فرزند و شوهر نیاز داریم به بازنشستگی پیش از موعد ارسال شده

توسط معصومه یعقوبی ایمیل: [yaghooblaout.ac.ir](mailto:yaghooblaout.ac.ir)

●●●

نماینده ها خسته نباشند با این همه توجه به بانوان در مملکت اسلامی، خانها مثل مردها کار کنند حتی بیشتر نمی توانند پستهای مهم داشته باشند، نمی توانند حق اولاد داشته باشند، نمی توانند فرزندان را بیمه کنند مگر با پرداخت بیمه مازاد، و... فقط یک چیز می خواهند زندگی در کنار خانواده...

شاید بگویند خوب مجبور نیست بره سر کار!!

با این شرایط اقتصادی با باید ازدواج نکنه یا منتظر مردی سوار بر اسب طلایی باشه!

پس بیایید به این منشا همه ی نابسامانی ها فکری کنیم !!!

ارسال شده توسط آرزو ، ایمیل: [goodyahoo.com](mailto:goodyahoo.com)

●●●

### باسپاس از برادر عزیزم جناب آقای رضا صداقت

می خواستم سوالی کنم آیا توان و قدرت آن چنانی در اختیار جناب عالی هست که کارهای عمرانی انجام دهید؟

مثلا تعمیر چمن ورزشگاه یا به راه افتادن چمن مصنوعی که دغدغه همه ورزشکاران هست. آیا بودجه کافی در اختیار شما هست که بتوانید ورزش کازرون را در جایگاه اصلی خود در استان حفظ کنید. حمیدرضا بشکار

●●●

مدیرکل میراث فرهنگی فارس: به نقش برجسته تنگ قنديل هيچ آسپيبي نرسيده است

✓سلام دوستان من خودم از اهالی روستای قنديل هستم. این مکان اصلا صعب العبور نیست ولی با بی اهمیتی سازمان میراث فرهنگی در آینده ای نه چندان دور تبدیل خواهد شد به...

به خدا قسم اگر ما اهالی روستای قنديل نیاشیم تمامی این نقش به تاراج برده می شود. اداره میراث فرهنگی حتی به جاده خاکی رو که مسیر تردد و بازدید از این نقش هست مرمت نمی کند چه برسد به نگهداری و محافظت! به نظر من اگر اطراف این نقش را به مقدار فنس کشی و بتن ریزی و سایه بون بزرگ چنین مشکلاتی پیش نمی آید. تمام آبروی ما اهالی روستا همین نقش است به فکر درستی بحال این نقش کنید به امید روزی که گزارشات خوب شما رو بخونیم.

ارسال شده توسط علی رزمجویی

●●●

يك كار گر با ۲۵ سال سابقه یعنی ۲۵ سال تجربه ۲۵ سال تخصص کارهایی هست که با سالیان سال سعی و خطا تبدیل به تخصص و تجربه می شود حال که موقع بهره برداری از این تجارب با ارزش است می خواهند آن را خاک کنند.

با این طرز تفکر مسئولین چطور توقع داریم این کشور در صنعت پیشرفت کند.

ارسال شده توسط وحید ، ایمیل: [VAHIDE.VAFEEGMAIL.CO](mailto:VAHIDE.VAFEEGMAIL.CO)

●●●

لطفا بگویند قانون ۲۵ سال سابقه سربازی را شامل میشود یا بدون سربازی باید ۲۵ سال شود یعنی با سربازی ۲۷ سال؟ لطفا توضیح دهید.

ارسال شده توسط سید کاظم کمالی ، ایمیل: [jvdkmlyahoo.com](mailto:jvdkmlyahoo.com)

## بخشدار ، دهباران و شوراهای بخش چنار شاهيجان با آموزش و پرورش قائمیه در راستای ریشه کنی بی سوادی

نشست شورای پشتیبانی سوادآموزی آموزش و پرورش با حضور بخشدار دهباران و شوراهای بخش در راستای ریشه کن کردن بی سوادی در سالن اجتماعات آموزش و پرورش قائمیه برگزار شد.

رئیس اداره آموزش و پرورش قائمیه در این نشست گفت: بی سوادی معضلی جهانی است که در منطقه امروز به دنبال هم فکری و هم اندیشی در راه مبارزه با آن هستیم و لازم است تا همه ارگان ها و ادارات با وحدت و همدلی و در راستای منویات مقام معظم رهبری و توجه خاص دولت محترم به این امر در جهت ریشه کنی بیسوادی تلاش کنیم.

سید قاسم تقوی گفت: لازم است دهباران و شوراهای بخش با همکاری مدیران در زمینه جذب بی سوادان، ثبت نام آنها و تهیه مکان تشکیل کلاس و نظارت بر کار مربیان و آموزش دهندگان و حضور بی سوادان در کلاس با آموزش و پرورش همکاری کنند. وی گفت: راهکارهایی را برای تشویق ثبت نام و حضور بی سوادان در کلاس ها فراهم کنید تا بتوانیم قدمی در راستای خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی برداشته باشیم.

وی در پایان به سوالات دهباران و شوراهای بخش در خصوص برخی مشکلات مدارس منطقه به بحث و بررسی پرداخت و تفاهم نامه هایی بین آموزش و پرورش دهباران و شوراهای بخش، کمیته امداد و بخشدار در راستای همکاری در ریشه کن کردن بیسوادی منعقد شد.



در این نشست بخشدار بخش چنار شاهيجان گفت: طبق آمار مشخص شده که مورد هدف آموزش و پرورش می باشد گروه سنی ۲۹ تا ۶۵ سال است که حدود ۶۵۰ نفره شناسایی و پایش شده است که باید باسواد شوند و دهباران و شوراهای باید همکاری کنند. مهدی خشتی در این نشست گفت: دهباران و شوراهای که حلال مشکلات مردم در تمام زمینه ها می باشند در این امر مهم هم باید پیش قدم باشند و با این معضل اصلی مبارزه کنند و بی سوادان را تشویق کنند. مام در امر تشویق آنهايي که تحت پوشش کمیته امداد هستند و می توانند باسواد

### کمی به دور و بر مان نگاه کنیم:

## نان آوران کوچک و آوارگی رویاهایشان...

✓ دژبخش مدیر موسسه مشاوره شغلی و کاربابی هستی

بار با دست پیش از حد مجاز، استفاده از وسایل مکانیکی، برای کارگر نوجوان ممنوع است.

\* کشور ایران ، در سال ۱۳۷۳ پیمان نامه جهانی حقوق کودکان را که بر ممنوعیت اشتغال کار کودکان در ماده ۳۲ تکیه دارد پذیرفته و در سال ۱۳۸۰ نیز مقاله نامه ۱۸۲ سازمان جهانی کار را که بر ممنوعیت اشتغال کودکان و تلاش برای شناسایی و محو بدترین نوع اشتغال کودکان اختصاص داشت را امضا کرده است.

### چه می توان کرد؟

اقدامات موثر در زمینه ی مسائل کودکان کار و خیابان را در دو سطح می توان پیگیری کرد \* برخی از این اقدامات به هدف مبارزه با این معضل اجتماعی است و ریشه های به وجود آورنده ی این پدیده را، هدف قرار می دهد. از جمله ی این اقدامات عبارتند از:

- \* تدوین قوانین مناسب جهت حمایت از حقوق کودکان.
- \* تجهیز و فعال نمودن نهادهایی که در سطح شهرداری ها، دولت و سازمان های غیردولتی، با حقوق کودکان و نوجوانان سروکار دارند.
- \* رعایت حداقل استانداردهای بین المللی سازمان ملل متحد در مورد کودکان و حمایت از حقوق آنها مانند استانداردهای یونسف، سازمان بین المللی کار و کمیته حقوق کودک.
- \* از مهاجرت کودکان و کار کودکان باید در فهرست فجایعی که برای مقابله با آن برنامه ای در نظر گرفته می شود قرار گیرد ؛ قوانین و سیاست های موجود در زمینه مهاجرت و حقوق کودک (از جمله حق تحصیل، بهداشت و سلامت و کار کودکان) باید توجه خاصی به کودکان مهاجر معطوف کنند.
- \* برای نایل آمدن به اهدافی از قبیل برخورداری از حقوق ابتدایی، باید به معضل ثبت نشدن تولد کودکان اشاره کرد. تا به حال ۵۱ میلیون کودک بی هویت شناخته شده اند که در معرض استثمار قرار دارند.
- \* اتخاذ سیاست هایی که منجر به کاهش فقر، ایجاد عدالت اجتماعی و تأمین رفاه اجتماعی در جامعه می گردد.
- \* برای شکستن چرخه معیوب فقر و کار کودکان باید شرایط دسترسی کودکان به آموزش فراهم شود. به خصوص به مساله ی آموزش کودکان محروم باید به صورت جدی توجه شود.
- \* ایجاد یک بانک اطلاعاتی و آمار دقیق از کودکان کار و وضعیت آنها و انجام مطالعات و تحقیقات در این زمینه (مثلا در پژوهش های دانشگاهی).
- \* ایجاد توجه و حساسیت در افکار عمومی مردم و مسئولان از طریق برگزاری همایش ها ، کارگاه های آموزشی، تهیه فیلم های مستند و سریال های تلویزیونی، انتشار مقالات و اخبار در مطبوعات و به طور کلی انعکاس و علنی کردن این موارد در رسانه های گروهی.
- \* حساس شدن و فعال شدن نهادهای دینی نسبت به پدیده کودکان خیابانی.
- \* استفاده از مناسبت های مختلف برای آگاه سازی و انجام فعالیت در زمینه ی کودکان کار و خیابان.

\* تأسیس یک نهاد ملی برای حمایت از حقوق کودک متشکل از متخصصان از طیف های مختلف اعم از مقامات دولتی، قضات، سازمانهای غیر دولتی، روان شناسان کودک، وکلای دادگستری، استادان دانشگاه، فعالان حقوق کودک و غیره که در حال حاضر فقدان این نهاد ملی در کشور ایران کاملا احساس می شود.

\* باید برای کودکان کار نوجوان در سنین ۱۵ تا ۱۸ سال، جایگاهی در نهادهای غیردولتی در نظر گرفته شود تا بتوانند مشکلات خود را مطرح کنند. ارتباط کودکان با اتحادهای صنفی نیز می تواند راه حلی برای صیانت از کودکان در نظر گرفته شود.

\* ارائه ی کمکهای مالی و خدمات حمایتی به خانواده ی این کودکان \* افزایش سطح آگاهی درباره حقوق کودکان به منظور جلوگیری از بهره کشی اقتصادی و آموزش حقوق کودکان به آنها و خانواده هایشان. \* ایجاد و گسترش مراکز شبه خانواده برای کودکان خیابانی فاقد خانواده. \* ایجاد پناهگاه هایی برای آن گروه از کودکان که بنا به عللی مانند مهاجرت ، نداشتن سرپناه ، وضعیت نامساعد سکونت و ... شب ها را در خیابان سیری می کنند و ارائه ی خدمات بهداشتی و آموزشی مختلف از جمله آموزش های فنی و حرفه ای و نیز خدمات مددکاری در محل حضور کودکان خیابانی در این پناه گاه ها.

\* استفاده از تجربیات موفق سایر کشورها در امور ساماندهی و بازپروری کودکان خیابانی. \*

\* داشتن یک تلفن خط ویژه (Hot-line) جهت اطلاع رسانی در این زمینه و یا ارائه کمک و مشاوره رایگان به این کودکان

\* آموزش نحوه ی برخورد درست با یک کودک کار در خیابان.

## امام جمعه کازرون در اولین جلسه بزرگداشت حماسه ۹ دی ماه: اگر دستگاهی به خوبی به وظایف خود در زمینه مراسم ۹ دی عمل نکند در این خصوص پیگیری جدی خواهیم کرد

این جلسه در روز چهارشنبه مورخ ۹۳/۹/۲۶ راس ساعت ۸:۳۰ صبح در محل دفتر امام جمعه کازرون برگزار گردید. در این جلسه که با حضور حجت الاسلام قائمی نماینده ولی فقیه در جهاد کشاورزی، حجت الاسلام تشکری رئیس اداره تبلیغات اسلامی، محمد رضا خشنار رئیس ارشاد اسلامی و جمعی دیگر از نمایندگان ادارات شهرستان برگزار شد پس از تلاوت آیاتی چند از کلام اله مجید ، حجت الاسلام محمد خرسند امام جمعه کازرون ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام سوگواری و ارتحال نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) و امام حسن مجتبی (ع) و امام علی بن موسی الرضا (ع) طی سخنانی بیان گفت: مراسم بزرگداشت حماسه ۹ دی ماه امسال باید با حساسیت و شکوه و حضور گسترده تر احاد مردم نسبت به سال های گذشته در شهرستان برگزار گردد و دستگاههای اجرایی شهرستان اعم از ادارات و نهادهای ارگان ها و مراکز نظامی و انتظامی و هم چنین دانشگاه ها و آموزش و پرورش حضور گسترده در این مراسم داشته باشند. وی تصریح نمود: اگر دستگاهی به خوبی به وظایف خود در این زمینه عمل نکند در این خصوص پیگیری جدی خواهیم داشت. در ادامه پس از بحث و بررسی و تبادل نظر توسط اعضا موارد ذیل به تصویب رسید:

۱- محل تجمع در روز ۹ دیماه ۹۳ راس ساعت ۹:۳۰ صبح در میدان شهدا و سپس حرکت به سمت ستاد نماز جمعه با حضور آحاد مردم.

۲- از سوی فرمانداری کازرون نسبت به انجام موارد ذیل از کلیه ادارات و نهادها و ارگان های نظامی و انتظامی خواسته شود:

الف - اختصاص سر برگ نامه های اداری مزین به فرمایشات امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری پیرامون ولایت فقیه و اهمیت رویداد ۹ دی ماه به مدت یک هفته از تاریخ شنبه ۶ دیماه تا یازده دی ماه.

ب- نصب پلاکارد و بنر سر در کلیه ادارات و مساجد و مراکز آموزش عالی و مراکز نظامی

۳- گردش ماشین بلند گو دار و اطلاع رسانی در سطح شهر توسط حوزه مقاومت امام علی (ع)

۴- مقرر گردید از سوی ناحیه مقاومت بسیج شهرستان در خصوص موارد ذیل اقدام لازم صورت پذیرد:

الف - طراحی پوستر و بنر حماسه ۹ دی ماه و تحویل به ادارات.

ب - شرکت کلیه اعضای پایگاه های مقاومت مساجد و ادارات با ابلاغ و مسئولیت فرمانده ناحیه مقاومت بسیج با پلاکارد و پرچم در مراسم.

۵- اداره آموزش و پرورش نسبت به حضور دانش آموزان دوره متوسطه جهت شرکت در راهپیمایی حماسه ۹ دی ماه اقدام نماید( حضور دانش آموزان راس ساعت ۹:۳۰ در میدان شهدا)

۶- مقرر گردید که اداره تبلیغات اسلامی مسابقه ای با قرار دادن جزوه ی آموزشی جهت افزایش سطح اطلاعات دانش آموزان با هدف شناخت های لازم برای مقابله با فتنه و فتنه گران و افزایش بصیرت در مصاف با فتنه، در اختیار دانش آموزان مدارس قرار داده و سپس به نقرات برتر جوایز نفیسی اهدا گردد. ( ضمنا مقرر گردید هزینه چاپ جزوه و اهدای جوایز از طریق دانشگاه آزاد و پیام نور و علمی کاربردی ) تأمین گردد.

۷- اداره صنعت، معدن و تجارت و مجمع امور صنفی نسبت به بسیج بازاریان و اصناف جهت حضور در جلسه مذکور اقدام نمایند.

## برگزاری مسابقه قرآن ویژه مادران و دختران



واحد فرهنگی کمیته امداد امام خمینی شهرستان کازرون در راستای یادواره حبیب امام و رهبری مسابقه قرآن ویژه مادران و دختران تحت حمایت را برگزار نمود به گزارش روابط عمومی واحد فرهنگی کمیته امداد امام خمینی شهرستان کازرون در راستای یادواره حبیب امام و رهبری مربوط به جشنواره های سال ۹۳-۹۴، مسابقه قرآن ویژه مادران و دختران تحت حمایت را برگزار نمود.

در این مسابقه که با شرکت ۳۵ نفر از مددجویان دختر و مادر از کازرون و ادارات تابعه ( قائمیه - خشت و منطقه بالاده) برگزار شد ، مسابقه در دو گروه مادران و دختران و در رشته های قرائت - ترتیل و حفظ انجام شد و پس از رقابت شرکت کنندگان، نقرات برتر که بیشترین امتیاز را کسب نمودند ، انتخاب شدند. لازم به ذکر است به تمام شرکت کنندگان هدایای نقدی به حساب سرپرست آنها پرداخت گردید.

## برگزاری مراسم عزاداری اباعبداله الحسین (ع) در اداره آبفا کازرون

سروس خیری /صمد شهبازی فرد: به گزارش روابط عمومی امور آبفا کازرون مراسم روضه خوانی و زیارت عاشورا بمناسبت شهادت مظلومانه آقا اباعبداله الحسین (ع) و باران باوقافش در محل نمازخانه امور آبفا کازرون طبق سنوات گذشته با حضور و مدیریت پرسنل اداری به طور شایسته برگزار گردید که این مراسم هر صبح از دهه دوم محرم شروع و تا پایان ماه صفر ادامه داشت و در ادامه برنامه همراه با برنامه سینه زنی و مرثیه خوانی و پذیرایی همراه بود.